
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 22

ПРИКАЗ

05.09.2023 г. по основной деятельности № 109/2

х. Гослесопитомник

«О введении в действие положений по охране труда»

На основании ст.214 Трудового кодекса РФ, и с целью обеспечения 

безопасных и благоприятных условий труда, снижения травматизма, 

профессиональных, производственно-обусловленных заболеваний и 

чрезвычайных происшествий в процессе образовательной и производственной 

деятельности учреждения,

1. Ввести в действие с «05» сентября 2023 г. положение по охране труда 

согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Ответственному за выполнение мероприятий по охране труда в детском 

саду Пряхиной Л.А.:

2.1. Организовать работу в МБДОУ д/с № 22 в соответствии с 

требованиями вышеуказанных документов;

2.2. Ознакомить под роспись с положениями работников детского сада, за 

которыми закреплены обязанности по обеспечению выполнения 

условий охраны труда на рабочих местах в учреждении;

2.3. Обеспечить публикацию копий положений на официальном сайте 

МБДОУ д/с №22.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

приказываю:

Заведующий МБДОУ д/с № 22 Л.А. Пряхина



Приложение № 1 

к приказу № 109/2 от 05.09.2023г.

Перечень положений по охране труда в МБДОУ д\с № 22

№ Название положения

1 Положение о системе управления охраной труда

2 Положение о расследовании и учете несчастных случаев на производстве

3 Порядок учета микротравм и микроповреждений

4 Положение о порядке обеспечения работников специальной одеждой, 
специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты

5 Положение об обеспечении работников смывающими и (или) 
обезвреживающими средствами

6 Положение об уполномоченном лице по охране труда от трудового 
коллектива

7 Положение о комитете по охране труда

8 Положение по идентификации опасностей и определению уровня 
профессиональных рисков


		2024-02-26T11:44:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 22
	Я являюсь автором этого документа




